INDICAÇÃO Nº 380/2024
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, no sentido de viabilizar a criação de uma casa de apoio na cidade de Barretos -SP.

		J U S T I F I C A T I V A
Justifica-se a indicação diante da necessidade dos nossos munícipes que fazem tratamento nesta cidade precisarem de um local para se hospedar. Sabemos que muitas famílias que fazem tratamento são carentes e outras não encontram lugar próximo ao hospital para se hospedarem, sem contar o grande gasto com aluguel e alimentação. Sendo assim, para proporcionar maior comodidade e apoio para as famílias, solicito que atenda a este pedido. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de novembro de 2024.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador